debere venire secundam literam primi versus, non autem secundam syllabam, unde sufficit, veniat consonans sequens primam syllabam et hoc vel veniat simplex consonans sine vocali vel cum vocali; sic pro $\pi\mu\tau$ sufficit, veniat പെത്തു, പത്ത്, വെത്തു Si tamen talis consonans sit ω , τ , μ et his adhaereat alia consonans, haec quoque venire debet, ut sit എത്തുക്ക. Sic pro ചോന്താൻ - കായന്താൻ, വാമ്പന്താൻ Non est എത്തുക്ക, dicere പാരതതാൻ, തേയതകാൻ, വീമ്പന്താൻ, licet veniat ω , τ , μ , sed dicendum പോന്ത, തേപന്ത, വീമ്പന്ത 3 Si vero non simplex consonans, sed unita vocali veniat, optimum quidem est cum eadem consonante venire eandem vocalem in aliis versibus, sed non est necessario requisitum. Satis est venire eandem consonantem cum quacunque alia vocali, dummodo ejusdem quantitatis sit Sic pro കൂ optimo veniet കൂ, തരു, തെരു, കുരു Sed sufficit, si cum π veniat brevis: sic പരി, തിരൈ, ഇരവ.

13. Praeterea sex classes consonantiae, എത്തുക dictae assignant, ex quibus, praeter ultimas duas, sunt re vera licentia, non regula, quas sequi non convenit Quare 1 മുങ്ഞുമെമുകതെങ്ങനെതുക്ക, quando, si, mutata secunda litera, sequens syllaba consonat Sic pro മെയമെ - നണമെ; pro കുപു - പണപു 2. ഇൻ വെത്തുക്ക, quando secunda litera mutatur ita, ut veniat aspera pro aspera, tenuis pro tenui et media pro media. Sic തിരുവാളുവൻ dixit pro തകകാർ - എസ്സത്താല, pro അൺപു - നണ്ണപു et pro എലലാമ - പൊയ്യാ. 3. ആദേശ തുക്ക, quando ablatis consonantibus ω , τ , λ , μ , si ve- niant, consonet tantum sequens litera Sic pro വായന്തു- വോന്തൻ; pro ചൊത്ത - പുത്ത; pro പാൽപോല - ആപോല et pro വാമ്പിന്റ - പോകിന്റ 4 കട്ടെയാക്കെതുക്ക, quando non secunda, sed ultima syllaba primi pedis venit eadem in omnibus versibus Sic pro എസ്സത്താര - കുറ്റത്താര, pro പരിയാല - മൺസിംഗാല Hi quatuor modi

imitandi non sunt. 5. இடையாக்குதலை, quando secunda syllaba primi pedis invariata reperitur in aliis versibus: sic குறள்:

அகரமுதலவழுக்கெல்லாமாதி
பகவன்முகத்தேயுலம்

Unde constanter venit 5. Hic modus communis est. 6 Tandem கலையாக்குதலை, quando, excepta prima syllaba primi pedis, unus pes integer in cacteris omnino consonat Sic சுவி, அருவி, மருவி. குருவி, உருவி et est modus omnium elegantissimus, licet difficilior, in quo singulare est poema தேம்பாவணி dictum, ubi non tantum secundus pes, sed saepc secundus et tertius omnino consonant in eadem stropha De quo tamen advertendum, ne, dum vocum consonantiam quaerimus, sensum violenter deflectemus; sed ita laborandum, ut vocem, quam studiose conquisitam de longe fortasse accersimus, ita collocemus, ut ibi pcessaria, et veluti congenita videatur Exempla: